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Procesverbali i debatit publik pér buxhetin 2022/2023- Fshati Bradash

Dégjimin publik i cili u mbajt né fshatin Bradash pér buxhetin e vitit 2022/2023, u hap diskutimi
nga Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Fatlum Osmani, duke krahasuar buxhetin e vitit
2023 me até t€ vitit 2022. Por rritje progresive, Drejtori Osmani theksoi se do té keté edhe rritje
pér vitet 2024 dhe 2025.

Nw debat publik pér buxhetin e vitit 2023, pwrveg drejtorit tw Financave mori pjesw edhe

Drejtori i Arsimit, Avni Fetahu.

Drejtori Osmani, theksoi se buxhetin pér vitin 2023 éshté rritur pér 4 milioné euro, mé shumé se

vitin 2022.

Gjithashtu, Drejtori theksoi edhe sektoret qé i ka prioritet Komuna e Podujevés, si sektori i
arsimit, sektori i shéndetésisé, bujqésisé dhe sektori i kulturés. Po ashtu, tregon pér investimet
kapitale g€ i ka béré Komuna né sektorin e Arsimit, ku krahasuar me vitet e kaluara éshté njé

buxhet 15 heré mé i madh se vitet e kaluara.

Ndérsa, theksoi edhe pér sektorin e shéndetésisé qé ka njé rritje té vazhdueshme, si ndértimi i

urgjenceés, furnizimi me paisje mjekésore, si dhe furnizim me barna.

Kurse, sa i pérket fshatrave t¢ Komunés s¢ Podujevés, tregoi se thuajse secili fshat éshté né

planin buxhetit pér 2 vite.

Drejtori Osmani, u shpreh i hapur pér kérkesat dhe sygjerimet qé i kané qytetarét pér buxhetin e
vitit 2023.




Banor i fshatit Bradash- Kérkoi nga dy drejtorét q¢ ishin né debat publik té dijé mé shumé rreth
planeve gé i ka Komuna e Podujevés, pér fshatin Bradash. Po ashtu, tregoi pér problemet gé i
kané banorét e fshatit me vérshime, problemet mé kanalizim dhe probleme me trotuare né disa

lagje té fshatit dhe kérkoi pér disa invesimet n€ shkollén e fshatit Bradash.

Bahri Kastrati, banor i fshatit Pakashticé t¢ Epérme- U shpreh i pakénaqur me mospérfilljen e
kahmotshme pér asfaltimin e rrugés, trotuarit dhe ndrigimin e rrugés né até lagje dhe ku ai
jeton. Po ashtu, kérkoi nga Komuna té ndryshohet emértimi i rrugés né lagjén ku ai jeton, me
arsyen se emértimi i tanishém i rrugés nuk éshté para ardhés i familjes Kastrati. Gjithashtu,
kérkoi t¢ béhen disa investime né shkollé, té rregullohet njé fushé sporti né Kérpimeh, si dhe té

rregullohet ¢éshtja e transportit publik nga Komuna.

Pérfaqésues i lagjés Spahiu, fshati Bradash- Kérkon nga Komuna té béhen disa investime pér né
hyrjen e Odés sé lagjes. Gjithashtu, té largohen mbeturinat afér shkollés sé fshatit Bradash, sepse
fémijét jané gjithmoné té rrezikuar nga qenté endacak. Ndérsa, sa i pérket shkollés u shpreh i

kénaqur mé investimet q€ i ka béré Komuna.

Banor i fshatit Bradash- Kérkon nga Komuna té rregullohet njé pjesé e rrugés afér varrezave té
fshatit Bradash, té rregullohet ¢éshtja e kanalizimit afér Odés sé fshatit dhe gjithashtu kérkon nga
Komuna té rregullohet ndrigimi i lagjes sé¢ familjes Spahiu dhe ndryshimi i emértimit t€ rrugés

né até lagje.

Banor i fshatit Bradash- U shpreh i pakénaqur me vonesat qé po béhen nga kompania e pastrami,
ku pastaj po hasin né probleme mé genté endacak. Gjithashtu, si kérkesé e banorit ishte té

mbyllet gérmadha afér shkollés s€ fshatit Bradash.

Drejtori i Arsimit, Avni Fetahu- Thekson se ésht¢ né proceduaré té furnizohen kabinetet e

shkollave, duke pérfshiré edhe shkollén e fshatit Bradash.

Ndérsa, pér ¢éshtjen e investimeve né shkollén e fshatit Kérpimeh, Drejtori Fetahu tregoi se kané
filluar investimet né disa shkolla né qytet té¢ Podujevés, kurse gjaté vitit tjetér tregon se €shté né

plan t€ investohet né shkollat e fshatrave t€ Podujevés.

Gjithashtu, drejtori u shpreh i hapur pér kérkesat dhe sygjerimet e banoréve qé t’i shtrojné edhe

me shkrim né Komuné.




Drejtori i Financave, Fatlum Osmani- u pérgjigjet banoréve, duke ju théné, qé té gjitha kéto
problematika do t€ marrin trajtimin e duhur dhe do té zgjedhen, ndérsa pér projektet e
infrastrukturés kemi buxhet t€ mjaftueshém pér rregullimin e céshtjes sé kanalizimeve apo
ujérave t€ zeza, pér dallim nga vitet e kaluara qé ka gqené€ njé buxhet shumé mé i vogél se kété vit

dhe vitin e ardhshém.

Gjithashtu, Drejtori Osmani theksoi, se Komuna éshté né bashképunim me Qeveriné né ményré
qé té rregullohet céshtja e ujérave té zeza. Kurse, pér ndértimin e trotuareve tregoi se Komuna
ka prioritet kété problematiké, ku Drejtori Osmani u shprehé se gjaté vitit 2023 do té pérfundojné
kéto céshtje.

Ndérsa, pér investimet e fshatrave rithekssoi se né€ planin buxhetor té vitit 2023, parashihen né

plan pér dy vite.

Gjithashtu, pér ¢éshtjet tjera Drejtori Osmani u shpreh se nése nuk do té€ pérfundojné gjaté kétij

viti, do t€ pérfundojné gjaté vitit 2023.

15 gusht, fshati Bradash
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